

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 135/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRONICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ N° 40.876.269/0001-50, estabelecida à Rua Sargento Silvino Macedo, n° 03, São José, Garanhuns/PE, CEP: 55.295-280, Fone: (87) 98836-3257, pelo valor total de **R\$ 35.055,00 (trinta e cinco mil e cinquenta e cinco reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAÇÃO DE 20L DE ÁGUA COM PÉ FIXO, VOLTAGEM 220VOLTS, RESEVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1,8L OU 2L DE ÁGUA, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, COM 2 TORNEIRAS DE ÁGUA NATURAL E OUTRA GELADA, GABINETE EM AÇO INOX, CHAPA AÇO INOX 430, PÉS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO; MARCA: ESMALTEC EGG35B	UND	57	R\$ 615,00	R\$ 35.055,00

2- ARGOS LTDA, CNPJ N° 42.262.411/0001-03, estabelecida à Rua Amanda Tereza Felsky, nº 146, Gloria, Blumenau/SC, CEP: 89.025-410, Fone: (47) 3057-3930, pelo valor total de **R\$ 22.309,57 (vinte e dois mil, trezentos e nove reais e cinquenta e sete centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
10	LIQUIDIFICADOR 1,5L 4 VELOCIDADES COM FILTRO QUE SEPARA AS SEMENTES DO BAGAÇO SEM PRECISAR COAR, FUNÇÃO PULSAR/AUTOLIMPEZA, COPO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO E CAPACIDADE ÚTIL DE 1,5L, PORTA-FIO PARA MELHOR ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO E TAMPAS COM SOBRETAMPA E ORIFÍCIO DE DOSAGEM QUE POSSIBILITA A DOSAGEM MELHOR DOS INGREDIENTES, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, POTÊNCIA DE 600W, VOLTAGEM 220V, TRITURA GELO, INDICADOR DE NÍVEL, TAMPAS COM TRAVAMENTO, BASE ANTIDERRAPANTE, SILENCIOSO; MARCA: BRITANIA DIAMANTE 800	UND	40	R\$ 387,94	R\$ 15.517,60
11	SANDUICHEIRA ELÉTRICA POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W, CHAPA ONDULADA ANTIADERENTE, LUZES INDICADORAS DE FUNCIONAMENTO E AQUECIMENTO, ALÇA PARA TRANSPORTE, ESPAÇO PARA 2 SANDUICHES POR VEZ, TRAVA DE SEGURANÇA; MARCA: AGRATTO SID-02	UND	47	R\$ 144,51	R\$ 6.791,97

3- O. C. ARAÚJO JM MULTIMAR LTDA - ME, CNPJ N° 28.489.248/0001-87, estabelecida Rua Q CRS, nº 502 Bloco C Loja 37, Parte 1256, s/n, Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70.330-530, Fone: (62) 98490-9975, pelo valor total de **R\$ 8.339,50 (oito mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
-------	---------------	-------	-------	----------------	-------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

14	APARELHO DE SOM DE COLUNA – CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA DE 400W, TAMANHO ALTO-FALANTE 15', LARGURA DE 370MM, ALTURA DE 590MM, PROFUNDIDADE DE 380MM, MULTIUSO, P10 (MIC), P10(LINE), USB, AUXILIAR, AMPLIFICADA, COR PRETA, VOLTAGEM 110/220V OU BIVOLT, BLUETOOTH, COM TRIP; MARCA: MONDIAL CM-400	UND	05	R\$ 1.667,90	R\$ 8.339,50
-----------	---	-----	----	--------------	--------------

O valor global do Processo é de **R\$ 65.704,07 (sessenta e cinco mil, setecentos e quatro reais e sete centavos)**. Goiana, 17 de dezembro de 2021.

Os lotes abaixo foram desertos.

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant
01	REFRIGERADO 2 PORTAS – GELADEIRA 02 PORTAS, INDEPENDENTES, TECNOLOGIA DE TIPO DE DEGELO: FROST FREE, CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL (FREEZER + REFRIGERADOR) MÍNIMA DE 453L, BIVOLT OU 220 VOLTS;	Unidade	34
02	REFRIGERADO 2 PORTAS – GELADEIRA 02 PORTAS, INDEPENDENTES, TECNOLOGIA DE TIPO DE DEGELO: FROST FREE, CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL (FREEZER + REFRIGERADOR) MÍNIMA DE 453L, BIVOLT OU 220 VOLTS;	Unidade	12
04	REFRIGERADOR DE 1 PORTA, TIPO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 280L, CONSUMO (KWH) 35,5, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO TOTAL (L) 280, TENSÃO/VOLTAGEM 110V/220V, CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO);	Unidade	01
05	TELEVISOR 42' VOLTAGEM 100- 240V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TV DIGITAL, HDMI, TELA 16:9, 20W RMS, FULL DH, TIPO DE TELA EM LED;	Unidade	27
06	ASPIRADOR DE PÓ PARA AUTOMÓVEIS – FREQUÊNCIA 60HZ, MATERIAL DE ALUMÍNIO, VOLTAGEM 110/220V, POTÊNCIA ASPIRADOR 2HP, CAPACIDADE TANQUE 20L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPACTO, COM FILTRO HEPA	Unidade	02
07	CRONÔMETRO PROGRESSIVO, TIPO RELÓGIO ALARME	Unidade	02
08	FORNO MICROONDAS- COM 10 DIFERENTES NÍVEIS E PROGRAMAS DE COZIMENTO. VOLUME DE ATÉ 21 L LITROS, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200 W WATTS, PROGRAMA AUTOMATICAMENTE	Unidade	39
09	FOGÃO D 04 BOCAS COM CORPO EM AÇO INOX, A GÁS, COM 04 BOCAS, QUEIMADORES SIMPLES, ACENDIMENTO MANUAL, FORNO AUTOLIMPANTE, PRATELEIRA DESLIZANTE;	Unidade	10
12	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS NA COR BRANCA, COM, 02 PORTAS, 414 LITROS, VOLTAGEM DE 110/220V.	Unidade	10
13	VENTILADOR DE COLUNA 50CM – TIPO COLUNA, 200W DE POTÊNCIA DE MOTOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO DE 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE, CONTROLE DE VELOCIDADE, REGULAGEM DE ALTURA, MATERIAL EM AÇO, DIÂMETRO 50CM, COR PRETA, ALTURA	Unidade	26



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	DE 1,90M;		
--	-----------	--	--

Lícia da Silva Maciel

Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde